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UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MAI HOA 

 

Số:           /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Mai Hoa, ngày     tháng 01 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Làm việc với Ban Truyền hình tiếng dân tộc - Đài Truyền hình Việt Nam  

 
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh (tại văn bản số 

202/UBND-NL ngày 10/01/2026) về việc chuẩn bị các nội dung làm việc với Đài 

truyền hình Việt Nam. Trên cơ sở thống nhất các nội dung có liên quan với đoàn 

công tác của Đài truyền hình Việt Nam trực tiếp làm việc tại địa phương, Ủy ban 

nhân dân xã ban hành kế hoạch tổ chức buổi làm việc như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu. 

Đài truyền hình Việt Nam triển khai phỏng vấn, ghi hình tại xã để sản xuất bộ 

phim tài liệu “ Vững tin kiến tạo kỷ nguyên thịnh vượng” dự kiến phát sóng dịp tết 

Nguyên Đán năm 2026 trên VTV1 và VTV5. 

2. Nội dung. 

Tập trung ghi nhận vai trò nòng cốt của địa phương trong việc thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn mới. Trong đó đối với xã Mai 

Hoa tập trung vào nội dung “Ghi hình bối cảnh bà con nhân dân ra quân chỉnh 

trang đường làng, ngõ xóm, treo cờ tổ quốc và ghi hình người dân tổ chức các hoạt 

động văn hóa-văn nghệ, các hoạt động thể dục, thể thao”. 

3. Thời gian. 

Bắt đầu lúc 7h30’ ngày 23/01/2026 đến 11h00 ngày 24/01/2026. 

4. Lịch trình kế hoạch và phân công nhiệm vụ cụ thể thực hiện. 

Ngày/tháng 
Thời 

gian 
Nội dung 

Địa điểm 

thực hiện 

Lãnh đạo 

phụ trách 

Đơn vị 

phụ trách 

Đơn vị phối 

hợp 

22/01/2026 

17h00’  

đến 

20h00’ 

Đón đoàn, bố 

trí nghỉ ngơi, 

ăn tối 

Nhà nghỉ 

thôn Vĩnh 

Hội 

Đ/c 

Nguyễn 

Anh Tuấn, 

PCT 

UBND 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

Trung tâm 

dịch vụ 

Tổng hợp 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23/01/2026 

 

 

6h45’ 

đến 

7h30’ 

Đón đoàn ăn 

sáng 

Khu vực 

Chợ Bộng 

Đ/c 

Nguyễn 

Anh Tuấn, 

PCT 

UBND 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

Trung tâm 

dịch vụ 

Tổng hợp 

7h30 

đến 

8h00’ 

Phỏng vấn 

lãnh đạo 

UBND xã 

Tại trụ sở 

Đảng ủy 

hoặc UBND 

xã 

Đ/c Phạm 

Ngọc Tạo, 

Chủ tịch 

UBND 

Phòng 

Kinh tế 

Văn phòng 

HĐND-

UBND 

8h00’ 

đến 

9h00’ 

Ghi hình tại 

Khu dân cư 

kiểu mẫu thôn 

Thanh Bình 

Tổ liên gia 

số 04 

Đại diện 

lãnh đạo 

phòng 

Kinh tế 

Phòng 

Kinh tế, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

Bí thư, thôn 

trưởng, Tổ 

trưởng Tổ 

liên gia số 4 

Thanh Bình 
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9h00’ 

đến 

10h00’ 

Ghi hình Mô 

hình trồng cam 

thôn Thanh 

Bình 

Hộ ông 

Nguyễn 

Trọng Thận 

Đại diện 

lãnh đạo 

phòng 

Kinh tế 

Phòng 

Kinh tế, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

Bí thư, thôn 

trưởng 

Thanh Bình 

10h00’ 

đến 

11h00’ 

Ghi hình Mô 

hình nuôi hươu 

tại thôn Tân 

Hưng 

Hộ ông 

Nguyễn 

Xuân Kiều 

Đại diện 

lãnh đạo 

phòng 

Kinh tế 

Phòng 

Kinh tế, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

Hộ ông 

Nguyễn 

Xuân Kiều 

11h30’ 

đến 

13h30’ 

Nghỉ trưa 

Nhà nghỉ 

thôn Vĩnh 

Hội 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

Trung tâm 

dịch vụ 

Tổng hợp 

 

13h30’ 

đến 

14h15’ 

Ghi hình mô 

hình nuôi gà 

thôn Cẩm 

Trang 

Hộ ông Trần 

Đình Hải 

Đại diện 

lãnh đạo 

phòng 

Kinh tế 

Phòng 

Kinh tế, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

Hộ ông Trần 

Đình Hải 

14h15’ 

đến 

15h00’ 

Ghi hình Chùa 

Phượng Hoàng 
 

Đại diện 

lãnh đạo 

phòng 

Văn hóa 

Phòng 

Văn hóa, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

 

15h00’ 

đến 

16h00’ 

Ghi hình mô 

hình nuôi ong 

lấy mật tại 

thôn 4 Ân Phú 

Hộ ông 

Nguyễn Văn 

Mạnh 

Đại diện 

lãnh đạo 

phòng 

Văn hóa 

Phòng 

Văn hóa, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

Hộ ông 

Nguyễn Văn 

Mạnh 

16h00’ 

đến 

17h00’ 

Ghi hình hoạt 

động Thể dục 

thể thao, thiết 

chế văn hóa tại 

Nhà văn hóa 

thôn 3 Ân Phú 

 

Đại diện 

lãnh đạo 

phòng 

Văn hóa 

Phòng 

Văn hóa, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

Bí thư, Thôn 

trưởng thôn 

3 Ân Phú 

17h00’ 

đến 

19h00 

Nghỉ ăn tối 
Khu vực 

Chợ Bộng 

Lãnh đạo 

Đảng ủy-

UBND xã 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

Phòng Văn 

hóa, Trung 

tâm Dịch vụ 

19h30 

đến 

20h00 

Ghi hình tập 

luyện kịch Ánh 

Lửa Mai Hoa 

Tổ liên gia 

số 01 Cừa 

Lĩnh 

Đ/c 

Nguyễn 

Anh Tuấn 

Phòng 

Văn hóa, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

Bí thư, thôn 

trưởng, Tổ 

trưởng TLG 

số 1 Cửa 

Lĩnh 

20h00 

đến 

20h30’ 

Ghi hình múa 

dân vũ 

Hội quán 

thôn Vĩnh 

Hội 

Đ/c 

Nguyễn 

Anh Tuấn 

Phòng 

Văn hóa, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

Bí thư, thôn 

trưởng thôn 

Vĩnh Hội 

24/01/2026 

6h45’ 

đến 

7h30 

Đón đoàn ăn 

sáng 

Khu vực 

Chợ Bộng 

Đ/c 

Nguyễn 

Anh Tuấn, 

PCT 

UBND 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

Trung tâm 

dịch vụ 

Tổng hợp 

7h30’ 

đến 

9h00’ 

Ghi hình Đại 

hội Thể dục 

Thể thao 

Sân vận 

động Cù 

Huy Cận 

Lãnh đạo 

phòng 

Văn hóa 

Phòng 

Văn hóa, 

Trung tâm 

Dịch vụ 
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9h00’ 

đến 

10h00’ 

Ghi hình  bà 

con nhân dân 

ra quân chỉnh 

trang đường 

làng, ngõ xóm, 

treo cờ tổ quốc  

Các tuyến 

đường, khu 

trung tâm 

thôn Vĩnh 

Hội, Mỹ 

Ngọc 

Đ/c 

Nguyễn 

Anh Tuấn, 

PCT 

UBND 

Phòng 

Văn hóa, 

Trung tâm 

Dịch vụ 

Bí thư, thôn 

trưởng thôn 

Vĩnh Hội, 

Mỹ Ngọc 

10h15’ 
Tiễn đoàn về 

Hà Nội 
 

Lãnh đạo 

UBND xã 

Văn 

phòng 

HĐND-

UBND 

 

5. Tổ chức thực hiện. 

- Các cơ quan/đơn vị được giao phụ trách tại mục 4 của kế hoạch: Chủ trì, 

phối hợp với các tổ chức, cá nhân có liên quan chuẩn bị các nội dung phục vụ buổi 

phỏng vấn, ghi hình đạt kết quả cao.  

- Văn phòng HĐND-UBND xã chủ trì phối hợp với các phòng, trung tâm 

khâu nối, đôn đốc, theo dõi, bố trí các điều kiện đảm bảo phục vụ các hoạt động 

của đoàn. 

Kế hoạch này thay cho giấy mời, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá 

nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./. 
 
 

 

        Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ngành, trung tâm; 

- Các thôn, xóm có liên quan; 

- Lưu: VT, UBND. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 
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